
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062500177

177

Nº 120, terça-feira, 25 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através de seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO RP 010/2019, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de Patrulha Mecanizada - máquina pesada do tipo trator sobre esteiras
- conforme Contrato de Repasse nº 882435/2018/MAPA/CAIXA, firmado entre a União
Federal e o Município de Campo Novo do Parecis, pelo fato de as máquinas apresentadas
não condizerem com as especificações do edital, a presente licitação ficou FRACASSADA .

Campo Novo do Parecis-MT, 24 de junho de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 032/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
CONTRATADA: LENZ & LENZ LTDA ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, MEIO FIO E SARJETAS, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, ACESSIB I L I DA D E ,
CALÇADAS E URBANIZAÇÃO, NAS AVENIDAS JOSE DE CASTRO DORIA, NO SEGMENTO DA
AVENIDA ZENOBIO DA COSTA DO MUNICIPIO DE CLÁUDIA/MT, CONFORME PROJETO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIV O.
VALOR: R$ 409.065,61 (Quatrocentos e nove mil e sessenta e cinco reais e sessenta e um
centavos).

CONTRATO Nº 032/2019. Data: 24/06/2019. CONTRATO Nº 033/2019. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA CONTRATADA: WELLOX CONSTRUTORA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTO EIRELLI OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Obra referente
a Recuperação de Estradas Vicinais, Padrão Alimentadora, no PA KENO no Município de
Cláudia/MT, conforme Projeto, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e
Memorial Descritivo. VALOR: R$ 859.707,11 (Oitocentos e cinqüenta e nove mil e
setecentos e sete reais e onze centavos). CONTRATO Nº 033/2019. Data: 24/06/2019.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Prefeitura Municipal de Cláudia/MT, através da Presidente de Licitação, torna
público, para conhecimento dos interessados, que não houve nenhuma empresa
interessada para o processo de Licitação em referência, cujo o objeto é a "CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA REFERENTE A RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS PADRÃO ALIMENTADORA NO PA KENO NO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA MT." No mais,
decide PRORROGAR a data do referido processo, ao qual se realizará às 08h00min (Horário
Oficial de Cláudia - MT), do dia 12 de Julho de 2019. O edital e seus anexos poderão ser
obtidos no site da Prefeitura. WWW.CLAUDIA.MT.GOV.BR. Cláudia/MT 24 de Junho de
2019. Altamir Kurten - Prefeito Municipal

HEMILIN FERNANDA TIEDT

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Prefeitura Municipal De Cláudia/Mt, Através Da Presidente De Licitação,
Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que Resultou Fracassada O Processo
De Licitação Em Referência, Tendo Em Vista A Inabilitação De Todas As Empresas
Participantes, Cujo O Objeto É A "Contratação De Empresa De Engenharia Para A Execução
De Obra De Terraplanagem, Pavimentação Asfáltica, Meio Fio E Sarjetas, Sinalização
Horizontal E Vertical, Acessibilidade, Calçadas E Urbanização, Nas Avenidas Jose De Castro
Doria, No Segmento Da Avenida Zenobio Da Costa Do Municipio De Cláudia/Mt, Conforme
Projeto, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro E Memorial Descritivo." No
Mais, decide Prorrogar A Data Do Referido Processo, Ao Qual Se Realizará Às 08h00min
(Horário Oficial De Cláudia - Mt), Do Dia 11 De Julho De 2019.

O Edital E Seus Anexos Poderão Ser Obtidos No Site Da Prefeitura.
Www.Claudia.Mt.Gov.Br. Cláudia/Mt 24 De Junho De 2019.-Altamir Kurten Prefeito
Municipal

HEMILIN FERNANDA TIEDT
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Comodoro. CONTRATADO: Construtora Borges Ltda.
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a Contratação de empresa para execução de
obra de implantação de Pavimentação em vias urbanas no Município de Comodoro-MT,
conforme Contrato de Repasse nº 867078/2018, conforme projeto básico, memorial
descritivo e planilhas orçamentárias, em anexo. DOTAÇÃO: 09.02.1.076.
44.90.51.00.00.00.00 2024 (736). DATA: 10/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
O Município De General Carneiro/Mt, Estado De Mato Grosso, Neste Ato

Representado Por Seu Pregoeiro Oficial, Torna Público Aos Interessados, Que Irá Prorrogar O
Procedimento Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial Com Registro De Preço,14/2019
Tipo Menor Preço Por Item, Previsto Para 25/06/2019, Em Conformidade Com A Lei Federal Nº
10.520/2002, Bem Como Subsidiariamente As Normas Constantes Da Lei Federal 8.666/93, E
Suas Modificações, Com O Objeto Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Medicamentos, Materiais Laboratoriais E Materiais Odontológicos Para Atender A Sercretaria
Municipal De Saúde, Conforme Especificações Do Anexo I - Termo De Referência Do Edita,
Decorrente Ao Pedido De Impugnação Interposto Pela Empresa Fama Distribuidora ; Da
Necessidade De Especificações Em Alguns Itens Do Termo De Referência A Comissão De
Licitação Juntamente Com A Secretaria Municipal De Saúde Ira Providenciar As Alterações De
Alterações Necessária; Da Conclusão Desse Modo, Recebo A Impugnação Apresentada, Em
Face De Sua Tempestividade E No Mérito, Julgar Procedente E Informar Que O Certame
Licitatório Em Referência Atende Aos Ditames Das Leis Federais 10.520/2002 E 8.666/93 E Suas
Alterações Posteriores. Pelo Exposto, decide O Pregoeiro Da Prefeitura Municipal De General
Carneiro Em Dar Provimento À Impugnação Apresentada Pela Empresa Supra Citada, Acatando
O Pedido Constante No Que Pertine Ao Questionamento Sobre A Dosagem, Peso, Gramatura.

O Edital Será Retificado E Devidamente Publicado Nos Mesmos Veículos Do Texto
Original, Reabrindo-Se O Prazo Inicialmente Estabelecido. Os Interessados Poderão Retirar O
Edital Completo Com

As Alterações A Partir De 28 De Junho De 2019 Através Do Site
Http://Www.Generalcarneiro.Mt.Gov.Br, Via E-Mail: Cplgenarlcarneiro@Gmail.Com Ou
Diretamente Na Sala De Licitação Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, Situada Na
Avenida Delson Rodrigues S/N, Centro, Em General Carneiro/Mt.

General Carneiro-Mt, 24 De Junho De 2019.
ELIEZIO DIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 040/2019-
Srp, obteve o seguinte resultado: A empresa TIM - TRANSPORTES INTEGRADOS
MATOGROSSENSES EIRELI sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 138.640,00 (cento
e trinta e oito mil seiscentos e quarenta reais).

O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte-MT, 24 de junho de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

EXTRATO CONTRATO Nº 21/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA - MT; CONTRATADA: CONSTRUTORA CONSTRUMAIS
EIRELI; OBJETO "Contratação de empresa especializada para a instalação de equipamentos
de uma academia ao ar livre na Praça Luiz de França de Moura no Município de Jaciara-
MT, Convênio N°11422.5340001/13-016- Fundo Nacional de Saúde", PRAZO: 12 (doze)
meses no menor valor global de R$ 57.757,42 (Cinquenta e sete mil, setecentos e
cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos); ASSINATURA: 23/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 3/2019

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público, a realização de licitação na modalidade
CHAMADA PUBLICA, objetivando o credenciamento de prestadores de serviços de serviços
credenciados ao SUS para atender os procedimentos da Programação Pactuada Integrada
(PPI) entre os entes intermunicipais como complementação de cobertura assistencial
necessária, considerando os serviços de Média e Alta Complexidade.

Habilitação e credenciamento: O CREDENCIAMENTO poderá ser realizado em
dias úteis, compreendidos a partir de 25 de junho de 2019 a 16 de julho de 2019 entre as
07:30 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas.

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste - Cáceres-MT, ou
através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/. As despesas oriundas com
fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Avenida Getúlio Vargas nº 1895 - C.O.C. - Vila Mariana, CEP: 78200-
000 - Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/. As
despesas oriundas com fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa
solicitante.

Cáceres, 24 de junho de 2019.
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público o resultado da licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO, MENOR PREÇO GLOBAL, que consiste na contratação de empresa
especializada no ramo visando execução e obras de Implantação de Rede de Distribuição
de Água, no Projeto de Assentamento PA Jatobá, localizado no município de Cáceres-MT,
de acordo com, Projetos de Sistema de Abastecimento de Água (folhas 01,02 e 03),
Especificações Técnicas, Planilhas, Cronograma Físico-Financeiro, Resumo do Orçamento,
Composição de Preços, Memória de Cálculo, Planilha de Resultados, BDI, Memorial
Descritivo e Especificações Técnicas e pelas condições estabelecidas no Termo de
Referência.

Valor Estimado: R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais), que
será pago com os seguintes recursos: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)
através do Convênio SICONV n.º 861583/2017 celebrado entre o INCRA - Instituto Nacional
de Reforma Agrária e o Município de Cáceres-MT e R$ 5.000,00 (cinco mil reais) a título de
contrapartida (recursos próprios) do Município de Cáceres-MT.

Realização: 17 de junho de 2019 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Resultado: A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições

legais, com base no artigo 6º, inciso XVI da Lei nº 8.666/93, declara a empresa WELLOX
CONSTRUTURA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 30.515.116/0001-24, que
apresentou o valor de R$ 229.620,15 (duzentos e vinte e nove mil, seiscentos e vinte reais
e quinze centavos); Vencedora do Certame. Abre-se, então, prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de recursos

Cáceres, 24 de junho de 2019.
ALICE DE FÁTIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-25T00:07:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




